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20. YIL 60. SAYI 
 

                             M. Adil OYMAK 

 

Evet 20. yıl 60. sayı bardağın yarısı boş 

diyenler için bulunmaz bir örnek. 

Ama olumlu bakışlar için “çok hoş” bir 

hadise: Urfa gibi kültür ve sanat’ın ölümcül hallere 

girdiği dönemler: 

1940’lar; yayın yok, kitap yok dergi yok. 

l950’ler yazanlar v\arsa da yayınlama yok. Okuyan 

yok. l960’lar: Urfa garip Urfa. İki-üç tane gazete 

çıkıyor ama ne hallerle. Kim okur kim dinler. 

1970’ler de bazı kıpırdanışlar başlamış ama bitmiş. 

Yani canlanamamış: Balıklıgöl Nabi, Derya 

Anzılha.. Ama yürümemiş yürüyememiş ki. 

Ve gelinmiş HARRAN’A... Yeni bir Nuh, 

bir nefes, bir üfleyiş. Aynı zamanda dişle, tımakla, 

HARRAN oluşturulmuş. İster dergi deyin, ister 

ekol. Ama bir okul olduğu kesindir HARRAN’ın. 

Şimdi Harran’ın hayatından acı ve tatlı 

bazı hatıraları sunmak istiyorum. Kimisini 

hatırlayınca boğazıma düğümlendi, kimisini 

hatırlayınca sevindim, mutlu oldum, ferahlandım: 

Bir doktor. Abone olması teklif ediliyor. 

Uzun uzun yarım saat kadar anlatılıyor. Niçin 

kültür, folklor, sanat. Dinliyor. Abone 

olamayacağım diyor. Yani 6 aylık da olsa red- 

diyor. Gerekçesi Amerika’ya gidecekmiş. Yolda 

her gördüğüm de sordum. Amerika’ya gitmemişti 

ama bir Urfa dergisine 6 aylık abone olmaktan 

kurtulmuştu çok değerli doktorumuz. 

 

Ve gelinmiş HARRAN’A... Yeni bir Nuh, bir  

nefes, bir üfleyiş. Aynı zamanda dişle, tırnakla, 

imanlaHARRAN oluşturulmuş. İster dergi deyin, 

ister ekol. Ama bir okul olduğu kesindir 

HARRAN’ nın. 

Şimdi Harran’ ın hayatından acı ve tatlı bazı 

hatıraları sunmak istiyorum. Kimisini 

hatırlayınca boğazımadüğümlendi, kimisini 

hatırlayınca sevindim, mutlu oldum, ferahlandım 
 

Bir eczacımız bir yıl abone öneriyor. Hayır 

diyor, 6 aylık deniyor, hayır diyor. “Zamanım yok 

okumaya” evde çocuklarınız okur deniyor. 

Çocuklarım  

daha küçük deniyor. Büyüyünce okurlar. 0 zamana 

kadar muhafaza edemem diyor. Eczaneye koy. 

Hasta sahipleri ilaçlarla mı uğraşsınlar dergiyle mi 

diyor. Ya kardeş sen 6 aylık abone ol- da ne 

yaparsan yap deniyor. Kıramıyor. 6 aylık abone 

parası verirken “yaktınız beni” diyor. 

Bir badanacı, boyacı. Her ay dolunca 

gelmeye başlar. Harran’a. Dergi çıktı mı diye. 0 

elbisesindeki kireç ve boya izleri bize yaldız gibi 

gelirdi. Işık gibi idi. Ne güzeldi 0 İbrahim Halil. 

Seni sevgi ile anıyoruz. 

NABİ USTA. Nabi Sındıraç yetim mi 

öksüz mü büyümüş galiba? Okul okuyamamış ama 

ADAM OLMUŞ. Adam gibi adam değil, TAM 

ADAM OLMUŞ. Kültür, terbiye, aydınlık bir kafa. 

Aydınlık bir gönül Nabi Usta. Her vesile ile 

dergiye ulaşır. Harran’ın heyecanını duyar. Reklâm 

verir. Abone olur. Okusunlar diye insanlara 

gönderir. Bir defasında imkânsızlıklar sebebi ile 

kapağı bile üçünçü hamur “Saman kâğıt” ile 

çıkıyor HARRAN. Üzülüyor, acıyor. Ulaşıyor. 

Hayır, olmaz kapak en güzel olacak. Masrafı 

benden demiş. Öyle de olmuş o dönem. Urfa’ya 

yenilikler getirmişti: Pompa ayar servisi vardı. 

İşçilerini işyeri- ne ortak yapmıştı. Cumartesi 

yarım günü ilk o tatil yapmıştı. Çalışanları ile aile 

idi. Eğitirdi. Ufuklarını açardı. Büyümelerini 

sağlardı. Allah Rahmet etsin. Genç vefat etti. 

Urfa’nın büyük bir kaybı idi. Ama Urfalı onu 

kaybettiğinin farkına bile varamadı. Çok güzel bir 

insandı. 

Ekrem: Belki Harran’a yazmadı. Ama 

Harran’a yazanların yüzde doksanı ona uğrar 

oturur, sohbet eder, misafir olurdu. İnsanları 

ağırlamasını severdi. İyi bir hatip, iyi bir şiir 

yorumcusu, iyi bir kültür ve sanat adamı idi. 

Diplomaları yoktu. Ama biz tüm diplomalılar onu 

sever, dinlerdik. 

Terzi idi. Kapaklı pasajı zemin katında. Bu 

pa-sajının ilk 3-4 kiracısından biri idi. 1960’lardan 

1970’ lerin sonuna kadar. 0 dönem Urfa’da görev 

yapan bü-tün öğretmenler, çoğu memur onun 

“dükkânı”nın mü-davimi idi. “Sağcı”da ‘Solcu”da; 

keyif sahibi ve mec-zubu da, akıllısı ve delisi de; 

hocası ve talebesi de... Ona uğrar hürmet görür, 

ağırlanırdı. Sever ve sevinir-di. Terzi veya Urfa 

tabiri ile Tüccar. Terzi Ekrem KARA. Sanıyorum 

32 yaşında 4 çocuk bırakarak bu fani dünyadan 

ayrıldı. Herkes ağladı. Bir şehri ağlattı. 
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Harran’ın İdare Merkezi bir pasajın içindeki bir dükkan. Gece 24’lere kadar 

açık. Gece yarısına doğru, karanlığın içinden kapıyı aralayıp başını içeriye uzatan 

bir sarhoş. Var gücü ile bağırarak; - Eğer burası Haran Üniversitesı ise ben de 

Urfa Üniversitesiyem ulan… Kapıyı kapatarak yoluna gitmişti. Biz ise 

gülümsemiştik. 1979 yılı, ne Üniversite var ne de yakın bir ihmal... Ama o kadro 

Harran Üniversite Kurma Derneği ile beraber Harran Dergisini de çıkarıyor. Ve 

o kadar başarılı bir duyurma yapmış ki sarhoşun bile sarhoşun bilicine yerleşmiş. 

 
Harran’ı ve Harran yayınlarını severdi. Belki 

doğrudan değil ama Harran’ın çıkışında pay sahibi idi. 

Güzel bir insandı.  

Harran’ın idare merkezi bir pasajı içindeki bir 

dükkan: Gece 24’lere kadar açık. Gece yarısına doğru, 

karanlığın içinden kapıyı aralayıp: başını içeriye 

uzatan bir sarhoş. Var gücü ile bağırarak; 

- Eğer burası Haran Üniversitesı ise ben de Urfa 

Üniversitesiyem ulan… 

Kapıyı kapatarak yoluna gitmişti. Biz ise 

gülümsemiştik. 1979 yılı ne Üniversite var ne de 

yakın bir ihmal... Ama o kadro Harran Üniversite 

Kurma Derneği ile beraber Harran Dergisini de 

çıkarıyor. Ve o kadar başarılı bir duyurma yapmış ki 

sarhoşun bile bilincine yerleşmiş.  

Harran’ın yazarlarından çoğu ilk defa Harran’da 

yazmaya başlayarak yazı hayatına adım atmıştır. Ve 

çoğu da çok sayıda eser vermiştir Urfa konusunda. Bir 

kısmı da çok şöhret olmuştur. Bunlardan birisi 

Harran’ın maddi imkansızlıklar yüzünden, albenili 

olmayan imkansızlıklar görünümünü de kastederek 

dergiyi çıkaran gençlere: “Bu nedir? Böyle osurukla 

boyalı boyanmaz” diyerek özlemini dile getirmiştir. 

Kim olduğunu söylemediler yine de aklımıza” Urfa 

atasözü geldi; Yediği kaba... 

 

* * * 

Yusuf DEMİRKOL. Üstad. Kahveyi almak 

kendisine çok giran bir kültür, sanat ve gönül adamı 

Ağabeyimiz. 

Bir dönem derginin sahibi fedakar teşvik edici. 

Urfa ile ilgili her kültür ve sanat faaliyetinin yanında 

ve içinde. Esprili, mütevazı, düşkünler dostu. Yusuf 

Abi. Harran’a emeği ve katkısı unutulmaz. 

 

* * * 

Hacı Mehmet KAYACAN. Bitmez tükenmez 

enerji. Harran ne zaman dara düşse elini Belki 

Harran’ı okumak değil ama Harran’ın çıkan her sayısı, 

onu sevindirmiştir. En büyük destekçilerinden biridir. 

* * * 

Emin ERGİN. Folklor araştırmacısı, yazar, 

kütüphanecı. Derginin gerçekten hamalı. Onun için 

adı hambaloya çıktı. Şimdi Urfa’da değil. Ama 

unutulmaz bir Harran ve Urfa dostudur. Urfa’dan 

gidişini de: “Tebdil-i mekânda ferahlık vardır” diye 

yorumlamıştır. 

Müslüm AKALIN. Harran Dergisi’nin kalitesine 

katkı da bulunan gerçekten medeni bir insan 

kültürü, tavrı ve düşünüşü ile bir şahsın seçkin bir 

kişiliği, araştırması ile işi ciddi ye alışı ile 

Harran’da Bir istikrar eseri olmuştur. 

Ahmet APAYDIN. Şekerci Ahmet. Bir 

kültür deryası. Üsül ve erkan bilen bir Urfa 

Beyefendisi. Mahmut KARAKAŞ. Bir Urfa 

efendisi. Seviye ve saygıya layık bir araştırmacı 

yazar ve insan. Harran’ın yürüyüşünü sessizce 

sağlayan Mahmut Hoca. Hiç aksatmadı Harran ‘ı. 

Emin Abi. Beyazgül.İhtiyar delikanlı.Urfa’nın 

en eski okuma ve yazma sevenlerinden, mevcudeti 

ile güç veren Emin Beyazgül. Kimisini bir makale, 

bir yazı ile anlatmamız gerekli yüzü aşkın isim 

Aynı zamanda Hattat Münip Görgün, H.İsmail 

Dağbaşı, Ömer Ipek, A.Kaffaf, M.Hulusi Öcal, 

H.Kılıçaslan, N.İpek, N.Çam, O.Güzelgöz, 

M.Atilla Maraş, H.Çelebi, Bakır Yavuz, 

M.Apaydın, S. Beşkardeş, Ş. Ulusoy, M. Şevket 

Akkaya. A.Cihat Kürkçüoğlu, Ahmet Bahçıvan, 

Akif İnan, Nihat Armağan, Halil Biner. Kimisi 

bedeni kimisi de fikir ve gayreti ile kimisi karakteri 

ve kişilikleri ile ama hepsi Harran’da hak 

sahibidirler. 

Ve son fasıl olarak Adil Saraç. Adı ile malı 

canı ile; Şahsı ile ciddisiyle Harran’ı yürütenlerden 

biri. 

Bedri Amca. Bedri Alpay. Hep yanarım keşke 

Harran daha önceleri çıksaydıda bütün çalışmaları 

gün yüzüne çıksaydı. 0, Urfa’nın tarihin, kültürün 

ve sanatın ÇİLEKEŞİ. 0 emektaşı. 0 zahmetini ve 

gayretini çeken ne yazıkki Urfa onunda kıymetini 

bilmedi. 90’na aşkın sene yaşamasına rağmen 

Harran onunla büyüdü ve yazılarını yayınlan aya 

başladığında... olmuş ve gençlerin onu fark 

etmesinden Allah rahmet eylesin... 
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Mahmut Abi. Tenekeci Mahmut. 

Kültürümüzün hazinelerinden su katılmamış, saf 

Urfa kültürü, müziği ve kişiliği. Onunla uzun 

sohbetlerimiz oldu. Çok ciddi bir Urfa’lı idi.  Bir 

gün resmi bir TV’den bir programcı gelmiş. Urfa 

ve su ile ilgili bu efsane sohbet etmek için. 0 tarihi 

adama ben bir efsane bilmiyorum demiş. TV’ci de 

Amca bir şey uydur deyince “Ulan ben 

yalancımıyım” diyerek o terbiyesiz ve gayri ciddi 

adamı koymuş. Gerçekten kaynak idi. Urfa 

hikâyeleri ile Harran’a çok güzel bir katkıda 

bulunmuştur. Allah Rahmet eylesin. 

 

A. Kadir SUBAŞI. Bu derginin çıkışında ve 

deva-mında çok emeği vardır. Ama neresinde 

olduğunu söylemek zor. Katkısını inkâr etmek 

mümkün değil. 

 

S. Ahmet KAYA. Sonraki kuşaklardan 

Harran’a layık olmaya gayret eden 3-4 isimden biri. 

Kalemi, emeği, göz nuru ile sürdürmeye çalıştı. 

Bazen yanlız kaldı. Ama yarı yolda bırakmadı, 

sağolsun. 

 

Mehmet KURTOĞLU. Harran’ın emek 

verilmeye değer bir dergi olduğuna karar vermeye 

keşki geçik-mese... Hüseyin Baykuş, Abdurrahman 

Karakaş, Mehmet Hazar, M. Ercan, Selami Yıldız, 

A Rezak Elçi, Cemal Elçi.... biraz daha emek 

verseler 

 

Basın kuruluşlarına gelince her biri kendince, 

Güneydoğu ve Kemal Bey, Hizmet Gazetesi, 

Kurtuluş Matbaası ve Ömer Abi, Özdal ve Adil, 

Ömer, Naci Abi, Merhum Emin Şekeroğlu ve 

matbaası, İmaj Reklam, Gap Gündemi Gazetesi ve 

Veysel Polat, Belediye, Vilayet ve Şurkav ile 

l979’dan beri Sayın Valilerimiz. Sağolsun... 

Bu kültür birikimine katkı sağladınız. 

 

Siz değerli büyüğümüz G. Antep’in yetiştirdiği 

büyük insan bize Gaziantep’i Harran’a, Harran’ı 

Gaziantep’e sevdiren insan Cemil Cahit Güzelbey. 

Allah size rahmet etsin. 

 

Ve Harran Dergisinden bir kare boştur. Yine bu 

dönemin başı veya sonudur. Harran Dergisine gönül 

verenler bir araya gelmiştir. 

 

Sohbetler, yazmalar okumalar. Ve bir fotoğraf 

çekilmiştir. Sanıyorum 1981 yılı. 

 

Bir kare gerçekten 7’den 77’ye en küçük Ahmet 

Oymak, en büyük Bedri Alpay. Arada Tenekeci 

Mahmut Amcalar, Emin Abiler, Yusuf Abiler, 

Mahmut Hoca ve diğerleri. Çok anlamlı bir karedir o 

fotoğraf: 

 

Ve Halil Soran neredeyse dergi onunla 

bütünleşmiştir. Onun var olduğunu bilmek derginin 

çıkması demekti±. 

 

Ve bendeniz Oymak... Selam, sevgi ve saygılar 

olsun; Harran’ı seven ve sayanlara sizler ne güzel 

insanlarsınız. 

 

Harran aboneleri. Harran okuyucuları, Harran 

izleyicileri... Sizler bir şehrin benliğini taşımasına 

kişiliğini tanımasına katkıda bulunanlarsınız: 

Selamların en güzeli, sevgilerin en çoğu saygıların en 

büyüğüne layıksınız. 

 

Allah’a emanet olun. 
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